
 

1 

 



 

2 

 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 

 



 

6 

 

 
 



 

7 

 

 



 

8 

 



 

9 

 

 



 

10 

 



 

11 

 

 



 

12 

 



 

13 

 

 



 

14 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2023. 
 
Proc. Adm. Nº 4506/2022 – Concorrência Pública n°002/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS – BAHIA, neste ato representado pelo 
seu Prefeito municipal, Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho. CONTRATADA: RODE BEM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ º06.317.540/0001-80. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para a RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
EM CBUQ PARA FECHAMENTO DE VALAS – CONVÊNIO PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS E EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E 
SANEAMENTO (EMBASA), conforme demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Ass. 05/05/2023. Valor Global: de R$ 9.871.823,78 (nove 
milhões, oitocentos e setenta e um mil e oitocentos e vinte e três reais e setenta e oito centavos). Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de 
assinatura. Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2023. 
 
Proc. Adm. Nº 5017/2023– CARTA CONVITE nº 004/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS – BAHIA, neste ato representado pelo seu 
Prefeito municipal, Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho, tendo como interveniente o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- FMED, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 30.667.266/0001-53 CONTRATADA: HIGITOP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
19.725.348/0001-74. OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para: fornecimento de brinquedos educativos pedagógicos para a Educação 
Especial, em atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme o Termo de Referência e seus Anexo. Ass. 05/05/2023. 
VALOR TOTAL: R$ 157.300,00 (cento e cinquenta e sete mil e trezentos reais). Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Ass.: João 
Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2023. 
 
Proc. Adm. Nº 4754/2022– CARTA CONVITE nº 002/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS – BAHIA, neste ato representado pelo seu 
Prefeito municipal, Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho- CONTRATADA: NELTON VIEIRA DE ALMEIDA LTDA inscrita no CNPJ Nº 33.334.325/0001-
60. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para aquisição e montagem de prateleiras, para organização de pasta AZ, em 
atendimento ao almoxarifado central da Secretaria de Administração. Ass. 05/05/2023. VALOR TOTAL: R$ 155.350,00 (cento e cinquenta e cinco mil 
trezentos e cinquenta reais). Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2023. 
 
Proc. Adm. Nº3053/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: nº 026/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
BARREIRAS – BAHIA, neste ato representado pelo seu Prefeito municipal, Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho; tendo como interveniente o FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS-BA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.595.187/0001-25, CONTRATADA: 
SAMPAIO & VIEIRA CONSTRUTORA LTDA- ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 31.295.732/0001-80. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 
empresa na área de engenharia, para, sob demanda, prestar serviços de MANUTENÇÃO PREDIAL E REQUALIFICAÇÃO DE IMÓVEIS E ESPAÇOS 
PÚBLICOS com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, nas edificações e espaços públicos da Prefeitura Municipal de Barreiras-
BA. Ass. 05/05/2023. Valor Global: de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Ass: João Barbosa 
de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 
 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0140/2021 

 
Proc. Adm. Nº 10434/2023 - Dispensa nº 020/2021 – Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS; Locador (a): RAIMUNDO FREIRES MAIA, Pessoa física, 
inscrito no CPF nº 348.374.423-15. TERMO ADITIVO: O presente termo aditivo constitui a prorrogação de prazo pelo período 6 (seis) meses e a reposição 
proporcional do valor do contrato. Sendo 6 (seis) parcelas de R$ 7.000,00 (sete mil reais) no total de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), a contar 
a partir do dia 07 de maio de 2023, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria de Cultura e Turismo.Ass.:05/05/2023.  João 
Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 594/2022 

2º Termo Aditivo, Proc. Adm.  Nº 7821/2023, Pregão Eletrônico Nº 027/2022– Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: MS 

HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 36.191.620/0001-00. Objeto: Termo Aditivo visando a prorrogação de prazo ao contrato nº 594/2022, que tem por objeto 

a aquisição de medicamentos destinados ao Componente Básico da Assistência Farmacêutica (1ª etapa), requisitado pela Secretaria Municipal de 

Saúde. Contrato nº 594/2022. Ass. 05/05/2023. Vigência: 03 meses. Valor: R$ 34.508,50. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.  

 

 

 

 


